СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2022 года №92
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района от 22.11.2010г. № 20 «Об утверждении порядка Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы муниципального образования «Макаровский сельсовет»
Курчатовского района Курской области»
В соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" (в редакции Закона Курской области от 25.07.2022г. №51-ЗКО), Закона Курской области №35-ЗКО от 11.12.1998г. «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» (в редакции Закона Курской области от 20.02.2017г. №8-ЗКО), Устава муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района от «22» ноября 2010 года №20, следующие изменения:
1. Приложения №№1,2 Положения изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района от 27.04.2022г. №77 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района от 22.11.2010г. №20 «Об утверждении порядка Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области» отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
Председатель Собрания депутатов

Макаровскогосельсовета

Курчатовского района                                                                                 В.А. Лазарев
Глава Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                              В.С. Самсонов
Приложение №1

к Положению о порядке оплаты труда

 выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои

 полномочия на постоянной основе

и муниципальных служащих муниципальной

службы МО «Макаровский сельсовет»

Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Глава Макаровского сельсовета Курчатовского района
	35020
	0,2

Приложение №2

к Положению о порядке оплаты труда

 выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои

 полномочия на постоянной основе

и муниципальных служащих муниципальной

службы МО «Макаровский сельсовет»

Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	№ поз.
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад
(руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Заместитель Главы Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района
	1
	8755
	1,49

	2.
	Начальник отдела Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района
	1
	8652
	1,49

	3.
	Главный специалист – эксперт Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района
	2
	8343
	1,49